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för landsbygdsprogrammet  2024-05-22 

Lägesrapport om genomförandet av 

landsbygdsprogrammet 2014–2022 

 

 

Syfte med rapporteringen till övervakningskommittén  

Övervakningskommittén (ÖK) ska granska programmets genomförande och 

framstegen när det gäller att uppnå dess mål. Lägesrapporten ger möjlighet för 

ledamöterna i ÖK att följa programmets genomförande hittills.  

 
Förväntningar på ledamöterna i övervakningskommittén  

Ledamöterna i ÖK förväntas ta del av innehållet i lägesrapporten för att få kännedom 

om programmets genomförande hittills och för att kunna bidra med förslag på vilka 

eventuella åtgärder som kan behöva vidtas för att uppnå måluppfyllelse. På mötet 

kommer underlaget att presenteras i korthet. Efter mötet förväntas ledamöterna 

återföra relevant kunskap till sina respektive organisationer.  

Ledamöterna i ÖK kan efterfråga ytterligare underlag som behövs för att kunna följa 

programmets genomförande. 

Bakgrund  

Jordbruksverket har tagit fram en lägesrapport för genomförandet av 

landsbygdsprogrammet, som bland annat visar besluts- och utbetalningsläget den 

1 april 2024. Avsikten med lägesrapporten är att skapa en ögonblicksbild över 

genomförandet. Ambitionen är att lägesrapporten ska vara lättöverskådlig och möjlig 

att förstå även för den som inte aktivt arbetar med programmet.  
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Genomförande av landsbygdsprogrammet 

Budgeten är 48 143 miljoner kronor, varav den EU-finansierade delen är 23 859 

miljoner kronor. Valutakursen vid omräkning av unionsbidraget är 10 kronor/euro. 

När det gäller nyttjandet av EU:s tilldelning har de två höjningar av programmets 

växelkurs som gjorts under programperioden liksom anpassningar av EU:s 

finansieringsandelar hjälpt till att hålla nyttjandegraden uppe.  

I tabellen nedan redovisas beviljat och utbetalt stöd för programmet i sin helhet 

inklusive kvarvarande åtaganden för vallodling och restaurering av betesmarker och 

slåtterängar. I bilagorna 1 – 3 framgår hur budgetutnyttjandet ser ut per åtgärd samt 

per myndighet. 

Budgetutnyttjande och utbetalningsnivå totalt för landsbygdsprogrammet är hög och 

uppgår till 98 % respektive 92 %. Nyttjandegraden bedöms bli något lägre nu än vad 

som redovisades i höstens lägesrapport. Detta beror främst på att många av de 

ansökningar om projekt- och investeringsstöd som då inte var handlagda inte har 

beviljats. 

Tabell 1 Budgetutnyttjandet av landsbygdsprogrammet 2014–2022, tkr. 

Stödform Program-
budget 

Beviljat 
stöd, inkl. 

återflöden 

Bevilja
t stöd, 

% 

Utbetalt 
stöd, 

exklusive 
förskott 

Utbetal
t stöd, 

% 

Indikation 
på icke 

utnyttjad 
budget 

Indikation på 
andel 

nyttjande av 
program-

budget, % 

Landsbygds-
programmet 
totalt 

48 143 410 47 382 590 98% 44 374 700 92% 790 000 98% 

Projekt- och 
företagsstöd 
samt Leader 

16 760 041 16 414 431 98% 13 409 362 80% 650 000 96% 

Areal- och 
djurbaserade 
ersättningar 

29 442 760 29 287 310 99% 29 287 310 99% 140 000 100% 

Tekniskt stöd 1 940 610 1 680 840 87% 1 680 840 87% 0 100% 
 

Indikation på icke utnyttjad budget 

Som det ser ut dagsläget (1 april 2024) bedömer vi att budgetutnyttjandet kommer 

hamna på omkring 98 procent. Av totalbudgeten 48,1 miljarder kronor kommer 

sannolikt cirka 790 miljoner konor inte kunna utnyttjas. Det finns flera 

osäkerhetsfaktorer som påverkar nyttjandegraden, exempelvis hur stort återflödet 

blir samt hur mycket av inneliggande ansökningar som kommer kunna beviljas och 

hur mycket pågående projekt kommer att utökas. 

Beräkningen utgår från att:  
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- det finns 370 miljoner kvar av budget för projekt- och företagsstöd samt 

Leader1, 

- återflöden beräknas bli omkring 330 miljoner kronor,  

- cirka 50 miljoner kronor ytterligare inom projekt- och företagsstöd samt 

Leader kommer att beviljas, 

- cirka 140 miljoner kronor av budgeten för areal- och djurbaserade 

ersättningar kommer inte att betalas ut. 

Det finns cirka 156 miljoner kvar i budgeten för areal- och djurbaserade 

ersättningar som ska användas för utbetalning av de ersättningar som fortfarande 

pågår men även för utbetalningar från tidigare stödår som ännu inte är 

färdighandlagda. En indikation är att hela den återstående budgeten för dessa 

ersättningar inte kommer att utnyttjas. Den visar ett överskott på drygt 140 miljoner 

kronor, som främst är kopplat till den minskade anslutningsgraden för vissa 

ersättningar, såsom ersättningar för ekologisk produktion. Under 2023 har det i 

huvudsak betalats ut ersättningar för vallodling och restaurering av betesmarker och 

slåtterängar. Dessa ansökningar motsvarar cirka 29 miljoner kronor och budgeten 

för dessa ersättningar är cirka 45 miljoner kronor under 2023 och 2024.  

Bredbandsstödet har redovisats särskilt i lägesrapporterna eftersom stödet 

övertecknades med 236 miljoner kronor samt att det fortfarande är många projekt 

som ännu inte avslutats. Det kvarstår ca 28,5 miljoner kronor att få tillbaka som 

återflöden från överteckningen. Det återstår att betala ut cirka 850 miljoner kronor 

av beviljat stöd. Bedömningen är att det kvarstående återflödet kommer att komma 

in och att budgeten kommer i balans. 

Ett flertal projekt har fått förlängt slutdatum till kommande årsskifte eller första 

kvartalet 2025. Ansökan om slututbetalning ska vara inlämnad till länsstyrelserna 

senast 5 april 2025 så det är viktigt att följa upp att ansökningar kommer in i tid. Med 

undantag för länsstyrelsen i Norrbottens län så finns i dagsläget inga indikationer att 

länsstyrelserna inte hinner handlägga utbetalningsansökningarna i tid. Några 

länsstyrelser har erbjudit sig att hjälpa till med handläggningen. 

För att få en mer komplett bild över budgetutnyttjande för programmet redovisar vi 

även läget per grupperad handläggande myndighet. Figur 1 nedan visar 

utvecklingen av utbetalningsnivån jämfört med föregående års rapportering.  

 

                                                      
1 I beräkningen 370 miljoner kronor har hänsyn tagits att det återstår att dra in 28,5 miljoner 

kronor i återflöden för bredband. 
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Figur 1 Utbetalningsnivån för projekt- och företagsstöd jmf med förra årets rapporteringar, uppdelat per 
handläggande myndighet (exkl. TA-stöd), anges i procent. 

 

Programavslut 

Den 31 december 2023 stängdes e-tjänsten för ansökan om stöd för de projekt- och 

investeringsstöd som varit öppna parallellt med strategiska planen för GJP. Att de 

kunnat vara öppna beror på att motsvarande stöd inte finns i strategiska planen.  

Sista beslutsdag för nya bifallsbeslut var den 31 mars 2024 och den 30 april 2024 för 

förädlingsstödet. För att hantera detta i praktiken drogs myndigheternas kvarvarande 

budgetmedel in till Jordbruksverket. Trots indragning av budgetmedel är det fortsatt 

möjligt att fatta beslut om stöd i särskilda fall. Det är även möjligt att fatta beslut om 

att utöka budgeten eller göra andra ändringar i pågående investeringar och projekt. 

Myndigheterna får avropa pengar från Jordbruksverket i dessa fall. 

Det är ett medvetet val att genom föreskrift inte fastställa en definitiv sista tidpunkt 

för beslut om stöd. Av tidigare erfarenheter vet vi att det kommer behöva göras 

justeringar i pågående projekt. 

Den huvudsakliga orsaken till att inte bevilja nya stöd mer än i undantagsfall är att 

insatserna ska vara avslutade och ansökan om slututbetalning ska vara inlämnad till 

berörd myndighet senast den 4 april 2025. Det betyder att tiden för genomförandet 

är knapp. En annan orsak är att arbetet med den strategiska planen behöver 

prioriteras för att nå uppsatta mål i den. 

Beslutet om stängning har tagits i samråd med alla berörda stödmyndigheter. 

Jordbruksverket har också informerat om processen i ett tidigt stadium så att 

myndigheterna har haft möjlighet att informera om sista dag för ansökan.  
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Även om det löpande förekommer ansökningar om avrop av pengar för utökning av 

pågående insatser så är det vår bedömning att det i praktiken inte kommer att beviljas 

särskilt många beslut och att de som beviljas inte kommer att ha någon större 

budgetpåverkan, varför budgetutnyttjandet inte kommer att öka framöver. Tvärtom 

kommer budgetutnyttjandet i praktiken minska allteftersom slututbetalningar görs 

fram tills december 2025. Orsaken är att återflöden, dvs. outnyttjade medel från 

beviljade stöd, kommer tillbaka till Jordbruksverket fram till dess att de sista 

utbetalningarna har genomförts.  

Även Leader stängdes för nyansökningar den 31 december 2023. Med detta avses 

att ansökningarna skulle vara inkomna till Jordbruksverket. Det finns inget sista 

datum för bifallsbeslut. Alla ärenden som kom in till Jordbruksverket före 31 

december 2023 kommer att handläggas klart. Den 1 april var det 42 ansökningar inne 

hos Jordbruksverket för beslut om stöd.  

För areal- och djurbaserade ersättningar (miljöersättningar, ekologisk 

produktion, kompensationsstöd och djurvälfärd) är de flesta utbetalningar 

genomförda vid slutet av 2022, med undantag av ersättningarna för vallodling samt 

restaurering av betesmarker och slåtterängar som löper till och med stödår 2024.  

Handläggningstider och behövd utbetalningstakt för 

projekt- och företagsstöd 

Långa handläggningstider påverkar budgetutnyttjandet 

Det har sedan tidigare funnits ett högt tryck på handläggningen och en bidragande 

orsak till detta är genomförda förändringar i handläggningsprocessen avseende 

väsentlighet och risk. Sena slutdatum på huvudärenden innebär även en risk att det 

blir fortsatt hög belastning när dessa kommer in med sina ansökningar om 

utbetalning. 

Diagrammen nedan visar utvecklingen av ärendebalanser i ansökan om utbetalning 

från 2019 fram till och med mars 2024. Diagrammen avser samtliga handläggande 

stödmyndigheter och åtgärder. 
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Figur 2 Antal ansökningar om utbetalning i landsbygdsprogrammet 

 

För ansökan om utbetalning har vi sett en tydlig minskning av ärendebalanserna 

under senaste 1,5 åren. En särskilt kraftig minskning har setts för ärenden inom LLU 

som gått från 708 ärenden vid slutet av 2022 till 219 ärenden i slutet av mars 2024. 

Vi har även sett en klar förbättring i andelen ärenden som får ett beslut inom fyra 

månader från ansökan. 

Inom utbetalning har ansökningstrycket inom strategisk plan ännu inte hunnit 

komma upp i tempo, vilket gör att mer tid kan fokuseras på gamla programperioden. 

Under 2023 hade även ansökningar inom regional- och socialfonden samt Havs- och 

fiskeriprogrammet sina sista ansökningar, där största delen varit koncentrerad till 

första halvåret. Dessa fonder har haft förordningsstyrda krav på 90 dagar från 

ansökan till beslut, vilket gjort att dessa varit prioriterade avseende 

handläggningsresurser. 

Något som har lyfts och hanteras i samband med målstyrningsarbetet är att det 

kommer finnas utmaningar i att ha två program öppna parallellt för både hantering 

av ansökan om stöd samt utbetalning och att detta kan påverka handläggningstiderna 

negativt. Jordbruksverket och länsstyrelserna arbetar löpande med hur prioriteringar 

görs. 

Behövd utbetalningstakt för åtgärder inom projekt- och företagsstöd 

Tabell 2 visar den genomsnittliga utbetalningstakten per månad t.o.m. mars 2024, 

samt behövd genomsnittlig utbetalningstakt per månad för återstående del av 

programperioden. 
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Tabell 2 Utbetalt stöd och behövd utbetalningstakt i kronor, mnkr totalt  

År Genomsnitt per månad, mnkr 

2020 212,3 

2021 145,3 

2022 148,0 

2023 159,1 

2024 (jan-mar) 136,3 

Behövd utbetalningstakt t.o.m. dec. 2025 

 

Förväntat faktiskt utbetalat justerat för nya 

beslut och återflöden t.o.m. december 2025 

143,6 

 

Som framgår ovan räknar vi inte längre med fullt budgetutnyttjande varför denna 

redovisning justerats jämfört med tidigare år. Hela den tillgängliga budgeten 

kommer inte utnyttjas och återflöden som kommer tillbaka kommer inte kunna 

återföras till nya projekt som tidigare under programperioden. 

Som framgår av tabellen ovan behöver vi ha en utbetalningstakt om cirka 143,6 

miljoner kronor per månad fram till programavslutet. I detta har hänsyn tagits till att 

cirka 50 miljoner kronor kommer att beviljas utöver hittills beviljat stöd, samt ett 

uppskattat återflöde om cirka 330 miljoner kronor. Om vi håller ungefär samma 

utbetalningstakt som senaste åren skulle vi ha goda förutsättningar att klara av att 

betala ut pengarna i tid. Det finns dock ytterligare aspekter att ta hänsyn till. 

För flertalet åtgärder är utbetalningstakten fortfarande lägre vad vi behöver hålla för 

takt för att kunna betala ut de pengar som beslutats. För att klara av att betala ut krävs 

att utbetalningstakten ökar. Det går särskilt trögt för projektstöden vilket sannolikt 

beror på att de har långa projekttider. För åtgärderna kompetensutveckling och 

rådgivning är en stor del av stödmottagarna myndigheter och där har vi tidigare år 

inte betalat ut pengar i lika hög omfattning. För kompetensutveckling har den 

genomsnittliga utbetalningstakten dubblerats jämfört med 2022, men är fortfarande 

under den behövda takten om vi ska hinna betala ut det som beviljats i stöd. Till 

beviljade projekt där Jordbruksverket och länsstyrelserna är stödmottagare återstår 

ca en halv miljard kronor att utbetala. 

Även för bredbandsstödet behöver vi se en högre utbetalningstakt för att klara av 

betinget till december 2025.  

För samarbetsåtgärden har utbetalningstakten gått upp sedan 2022, men når 

fortfarande inte upp till den utbetalningstakt som behövs.  

För lokalt ledd utveckling märks en tydlig förbättring och vi ser goda förutsättningar 

att klara utbetalningsmålen om takten håller i sig. 

Eftersom söktrycket förväntas öka i strategisk plan, och därmed behov av 

handläggningsresurser där, blir det än mer viktigt att vi håller en högre 
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utbetalningstakt under 2024 för att vi ska ha bättre förutsättningar att hinna betala ut 

resterande medel under 2025. Det finns annars en risk att balanser börjar byggas 

inom strategisk plan. Det förutsätter att vi får in ansökningar som kan handläggas 

och betalas ut i tillräcklig tid för att kunna hanteras. 

Resultat 

Projekt- och företagsstöd 

De flesta av projekt- och företagsstöden ligger bra till i förhållande till resultatmålen. 

Överlag kommer flertalet av målen att nås under programperiodens sista år 2025 då 

de flesta redovisningarna görs vid slututbetalning.  

En god måluppfyllelse över 65 %2 har bland annat målen skapa nya jobb, minska 

utsläpp av växthusgaser och ammoniak och antal företag inom investeringsstöd till 

jordbruk.  Några mål visar fortfarande på en låg måluppfyllelse, men det förväntade 

resultatet för dessa pekar mot att måluppfyllelsen ser bättre ut när projekten avslutas, 

exempelvis gäller det målet andel av befolkningen på landsbygden som får möjlighet 

att ansluta sig till bredbandsnätet (se bilaga 4). 

Det finns dock mål där bedömningen är att måluppfyllelsen kommer att sluta på en 

låg nivå. Eftersom programperioden nästan är slut och nya stödmöjligheter till viss 

del finns inom den strategiska planen planeras inte några ytterligare riktade åtgärder 

för att få fler ansökningar inom dessa områden. Däremot är det viktigt att se till att 

de ärenden som beviljats också genomförs. Mål som bedöms få låg måluppfyllelse 

gäller antal deltagare inom stöd till kompetensutveckling samt antal insatser inom 

miljöinvesteringarna, både mark- och vattenrelaterade stöd. Även antal insatser för 

förbättrad service och infrastruktur samt natur- och kulturmiljö förväntas få låg 

måluppfyllelse. Det finns flera orsaker till att nämnda mål inte kommer att nås fullt 

ut. En viktig orsak är att målen initialt i programarbetet beräknades för högt. En 

annan orsak är att större och därmed färre projekt än förväntat har beviljats inom 

vissa stöd.  

Skälen till varför målet på 135 000 deltagare är svårt att nå inom 

kompetensutveckling finns att läsa i Jordbruksverkets uppföljning ”Måluppfyllelse 

stödet till kompetensutveckling”. Projekten inom kompetensutveckling är oftast 

stora och de pågår under lång tid. Många projekt kommer därför inte att slutredovisas 

förrän i slutet av programperioden. Genomgången visar att det finns många orsaker 

som leder till den låga måluppfyllelsen. Bland annat handlar det om att aktiviteter 

inom projekten är dyrare än förväntat och att det inom vissa projekt har varit svårt 

att attrahera deltagare. 

                                                      
2 Nivån baseras på jämförelse med EU-regler för resultatramen. 
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En undersökning som initierats under 2023, ”Stöd till kompetensutveckling i 

landsbygdsprogrammet 2014–2022” har tittat ännu djupare på orsakerna och vilka 

förbättringar som kan göras till programperioden 2023–2027. Slutsatserna visar 

bland annat att det har funnits aspekter i hur stödet strategiskt implementerats som 

sannolikt har påverkat måluppfyllelsen negativt. Det handlar om allt ifrån hur projekt 

valts ut och hur beslut har formulerats till en bristande kommunikation och otydlig 

ansvarsfördelning vid stödets uppföljning. Det finns också aspekter som är 

projektspecifika som har påverkat resultatet. Det handlar om att projekten har haft 

svårt att rekrytera deltagare, att pandemin ändrade förutsättningar för att genomföra 

aktiviteter och att projekten generellt är långa vilket har lett till att problematiken 

kring låg måluppfyllelse har uppdagats i ett sent skede. Inom kompetensutveckling 

genomförs även insatser där det saknas indikatormål. Det handlar i dessa fall om 

kunskapsutvecklings-och demonstrations- och informationsinsatser. 

Vi har i tidigare lägesrapporter lyft fram att målet 660 jordbruks- och 

livsmedelsföretag inom samarbetsstödet för korta livsmedelskedjor inte kommer att 

nås. Vid närmare granskning av vad indikatorn ska mäta och vad som rapporterats 

in har vi funnit att hittills inrapporterade värden avsett antal samarbetspartners. Det 

ska vara antal företag som stöttas genom samarbetsprojekten. Vi har därför gått 

genom ett antal av pågående projekt och tillsammans med en ny upphandling som 

genomförts i början av 2024, är bedömningen att det finns möjlighet att uppnå målet.  

Areal- och djurbaserade ersättningar 

Måluppfyllelsen för de flesta ersättningar har varit god år 2022 och det var sista året 

för ansökan för de flesta ersättningar förutom restaurering av betesmarker och 

slåtterängar och vallodling som löper till 2024. Målet för betesmarker och 

slåtterängar samt för fäbodar har uppnåtts fullt ut vid programavslut. Det finns dock 

några ersättningar som har haft sämre resultat (se bilaga 5).  

Ansökningstrycket har varit lågt för vallodling under år 2023 och måluppfyllelsen 

ligger på 13% (38 317 hektar), men det är en naturlig minskning av ansökta arealer 

då åtaganden tar slut. Även ersättningen restaurering av betesmarker och 

slåtterängar visar en låg måluppfyllelse när det gäller målet på 10 000 hektar. Det 

beror på att målet avser kumulativt värde under hela programperioden medan det 

mäts emot årliga uppgifter om ansökt areal. Beräkningar av det kumulativa värdet är 

svåra att göra. En uppskattning visar att ca 8 900 hektar bör vara areal som 

restaureras eller har restaurerats klart, men det finns svårigheter att rensa antalet från 

eventuella dubbletter på grund av överlåtelser under 2019–2023. Jordbruksverket 

bedömer att måluppfyllelsen ligger runt 70 %.  
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Bilaga 1 
Sammanställning landsbygdsprogrammet 2014–2022, projekt- och företagsstöd, tusental kronor. 
Data till och med 2024-04-01 

Åtg
ärd 
kod 

Åtgärd namn Program-
budget 9 

Beviljat stöd, 
inkl. återflöden 

Budget- 

utnyttjande, 
% 

Återstår av 
budget 

Utbetalt stöd, 
exklusive 
förskott 

Utb. nivå, 
% 

1 Kompetensutveckling 1 508 704 1 499 209 99% 9 495 1 043 357 69% 

2 Rådgivning 563 170 549 504 98% 13 666 366 414 65% 

4 Ökad konkurrenskraft 
inom jordbruket 

3 461 608 3 390 155 98% 71 453 2 985 691 86% 

4 Förädlingsstöd 209 261 185 793 89% 23 469 150 698 72% 

4 Miljö-investeringar  91 047 81 249 89% 9 798 66 491 73% 

6 Startstöd 208 402 202 800 97% 5 602 183 050 88% 

6 Investeringsstöd för 
jobb och klimat 

691 844 633 599 92% 58 245 567 154 82% 

7 Småskalig infrastruktur 25 720 25 987 101% -267 25 130 98% 

7 Bredband3 4 352 532 4 381 059 101% -28 5284 3 739 729 86% 

7 Service och fritid på 
landsbygden 

759 834 752 586 99% 7 248 678 187 89% 

7 Infrastruktur för 
rekreation och turism 

210 630 217 470 103% -6 840 106 079 50% 

7 Natur- och kulturmiljö, 
inkl. våtmarker 

613 728 569 987 93% 43 741 474 902 77% 

8 Miljöåtgärder i skogen 151 297 146 950 97% 4 347 113 071 75% 

10 Lantrasföreningar 33 600 31 949 95% 1 651 26 898 80% 

16 EIP 533 587 521 003 98% 12 584 405 135 76% 

16 Samarbete 1 020 078 952 500 93% 67 578 657 391 64% 

19 Lokalt ledd utveckling 2 325 000 2 272 633 98% 52 367 1 819 988 78% 

 Summa 16 760 041 16 414 431 98% 345 610 13 409 365 80% 

 

Bilaga 2 
Fördelad budget och budgetutnyttjande per grupperad handläggande myndighet, tusental 
kronor.  Data till och med 2024-04-01 

Grupperad 
budgetägande 
organisation 

Fördelad budget Beviljat stöd, inkl. 
återflöden 

Budget-
utnyttjande, % 

Utbetalt stöd, 
exklusive förskott 

Utb. nivå, % 

Jordbruksverket 2 228 035 2 168 631 97% 1 614 555 72% 

Lokalt ledd 
utveckling 

2 253 464 2 201 140 98% 1 748 496 78% 

Länsstyrelserna 11 518 361 11 288 203 98% 9 554 824 83% 

Sametinget 64 973 51 856 80% 45 576 70% 

Skogsstyrelsen 308 477 303 480 98% 207 347 67% 

Tillväxtverket 331 914 329 629 99% 164 261 49% 

Avropsbudget 243 349     

Summa 16 948 573 16 342 939 96% 13 335 059 79% 

                                                      
3 För bredband övertecknades budgeten i december 2020 i samband med att åtgärden stängdes. 

4 28,5 miljoner kronor av övertecknade återstår att komma in. 
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Bilaga 3 
Fördelad budget och budgetutnyttjande per länsstyrelse, tusental kronor. Data till och med 2024-04-01 

Länsstyrelse Fördelad 
budget 

Beviljat stöd, inkl. 
återflöden 

Budget-
utnyttjande, % 

Utbetalt stöd, 
exklusive förskott 

Utb. nivå, % 

Blekinge län 235 348 226 961 96% 183 807 78% 

Dalarnas län 445 689 440 230 99% 384 038 86% 

Gotlands län 201 948 195 336 97% 173 532 86% 

Gävleborgs län 438 529 430 800 98% 385 838 88% 

Hallands län 478 873 466 542 97% 418 537 87% 

Jämtlands län 553 877 544 147 98% 477 651 86% 

Jönköpings län 524 997 520 714 99% 458 030 87% 

Kalmar län 652 365 631 322 97% 543 684 83% 

Kronobergs län 352 742 345 352 98% 292 877 83% 

Norrbottens län 688 161 669 251 97% 468 145 68% 

Skåne län 1 172 298 1 151 650 98% 969 616 83% 

Stockholms län 401 290 397 954 99% 357 015 89% 

Södermanlands län 405 374 395 879 98% 321 948 79% 

Uppsala län 440 294 433 323 98% 358 209 81% 

Värmlands län 524 277 523 516 100% 464 778 89% 

Västerbottens län 598 458 589 919 99% 508 585 85% 

Västernorrlands län 475 631 468 129 98% 413 040 87% 

Västmanlands län 282 892 280 076 99% 226 171 80% 

Västra Götalands län 1 694 602 1 638 348 97% 1 325 964 78% 

Örebro län 360 624 356 504 99% 306 047 85% 

Östergötlands län 590 092 582 251 99% 517 312 88% 

Summa 11 518 361 11 288 203 98% 9 554 824 83% 

Bilaga 4 
Måluppfyllelse inom projekt- och företagsstöd, %. Data till och med 2024-04-01 

Delåtgärd 
kod 

Delåtgärd kortnamn Fokusområde Indikator Omfattningsindikator Indikatormål 
plan 9 

Förväntat 
resultat för 
beviljade 
ärenden 

Måluppfyllelse 
%. Förväntat 

resultat 

Faktiskt resultat 
baserat på 

slututbetalda 
ärenden 

Måluppfyllelse 
%. Faktiskt 

resultat 

1.1 Kompetensutveckling Alla 
fokusområden 

O.12 Antal deltagare i 
utbildning 

135 500 106 734 79% 25 244 19% 

2.1 Rådgivning Alla 
fokusområden 

O.13 Antal deltagare i 
rådgivning 

45 100 37 826 84% 7 046 16% 

4.1 Investeringsstöd till 
jordbruk 

2A O.4 Antal företag 3 750 3 893 104% 3 350 89% 

4.1 Investeringsstöd till 
jordbruk 

5B + 5C O.3 Antal insatser 320 243 76% 219 68% 

4.1 Investeringsstöd till 
jordbruk 

5D O.3 Antal insatser 330 344 104% 297 90% 

4.2 Förädlingsstöd 3A O.3 Antal insatser 344 317 92% 244 71% 

4.2 Förädlingsstöd 6A O.4 Antal stödmottagare 128 135 105% 108 84% 

4.2 + 6.4 Skapa nya jobb 6A T.20 Antal nya jobb 975 1 904 195% 919 94% 

4.4 Miljöinvesteringar 4C O.3 Antal insatser 3 050 1 467 48% 1 193 39% 

6.1 Startstöd 2B O.4 Antal stödmottagare 858 822 96% 649 76% 

6.4 Investeringsstöd för 
jobb och klimat 

5C O.3 Antal insatser 240 350 146% 335 140% 

6.4 Investeringsstöd för 
jobb och klimat 

5C O.4 Antal stödmottagare 240 350 146% 335 140% 

6.4 Investeringsstöd för 
jobb och klimat 

6A O.4 Antal stödmottagare 800 779 97% 653 82% 

7.2 Småskalig 
infrastruktur 

6B O.3 Antal insatser 90 43 48% 40 44% 
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Delåtgärd 
kod 

Delåtgärd kortnamn Fokusområde Indikator Omfattningsindikator Indikatormål 
plan 9 

Förväntat 
resultat för 
beviljade 
ärenden 

Måluppfyllelse 
%. Förväntat 

resultat 

Faktiskt resultat 
baserat på 

slututbetalda 
ärenden 

Måluppfyllelse 
%. Faktiskt 

resultat 

7.3 Bredband 6C O.15 Befolkning som får 
bredband 

361 000 330 283 91% 236 626 66% 

7.3 Bredband 6C O.3 Antal insatser 650 692 106% 543 84% 

7.4 Service och fritid på 
landsbygden 

6B O.3 Antal insatser 2 480 1 508 61% 1 379 56% 

7.5 Infrastruktur för 
rekreation och turism 

6B O.3 Antal insatser 260 188 72% 138 53% 

7.6 Natur- och 
kulturmiljö 

6B O.3 Antal insatser 880 519 59% 426 48% 

8.5 Skogens miljövärden 4C.SKOG O.3 Antal insatser 3 000 3 012 100% 2 507 84% 

16.1 Innovation jordbruk Alla 
fokusområden 

O.16 Antal EIP-grupper 260 250 96% 244 94% 

16.2–
16.9 

Samarbetsåtgärder Alla 
fokusområden 

O.17 Antal 
samarbetsinsatser 

470 522 111% 317 67% 

16.4 Samarbeten mellan 
aktörer inom 
jordbruk samt inom 
livsmedelskedjan 

3A O.9 Antal 
jordbruksföretag som 
deltagit i samarbete 

660 442 67% 219 33% 

19.1 Förberedande stöd 6B O.18 Antal insatser 4 261 701 4 261 701 100% 4 261 701 100% 

19.2/ 
19.3 

Skapa nya jobb LLU Alla 
fokusområden 

T.23 Antal nya jobb 930 2 008 216% 1 176 126% 

   

Bilaga 5 
Miljö i jord- och skogsbruk, miljöersättningar, ekologisk produktion och 
kompensationsstöd (ansökta arealer). 

Åtgärd Åtgärd/ Delåtgärd Mål år 2022 

(hektar) 

Ansökt 2022 
(hektar) 

Måluppfyllelse 
för år 2022 (%) 

10 Vallodling5 285 000 179 800 63% 

10 Betesmarker och slåtterängar6 350 000 409 400 117% 

10 Fäbodar (arealer fäbodbete) 16 200 16 800 104% 

10 Restaurering av betesmarker och 
slåtterängar5 

10 000 4 100 41% 

10 Skötsel av våtmarker och dammar7 10 900 9 500 87% 

10 Minskat kväveläckage  138 000 99 300 72% 

10 Skyddszoner 13 000 11 000 85% 

11 Ersättning till ekologisk produktion 176 000 164 900 94% 

11 Ersättning till omställning till ekologisk 
produktion 

25 000 8 200 33% 

13 Kompensationsstöd8 1 467 000 1 111 100 76% 

 

Ansökta djurenheter. 

Åtgärd Åtgärd/ Delåtgärd Mål år 2022 
(djurenheter) 

Ansökt 2022 
(djurenheter) 

Mål-uppfyllelse 
för år 2022, % 

14 Djurvälfärdsersättningar9 305 000 297 200 97% 

 

                                                      
5 Restaurering av betesmarker och slåtterängar och vallodling löper till och med 2024. Information om nya beräknade siffror för 

dessa ersättningar finns under avsnittet Resultat 

6 Den areal som visas för betesmarker och slåtterängar är areal i åtagande, då det för denna ersättning  

bättre visar hur genomförandet går. 

7 Från nuvarande programperiod finns endast statistik baserad på ansökt areal från slututbetalda ärenden. Siffran är därför osäker. 

Skötsel av våtmarker och dammar innehåller även areal från åtaganden från tidigare programperioder. 

8 Målet avser total jordbruksareal inom områden där jordbrukarna kan söka kompensationsstödet. Även områden där ersättningen 

är noll kronor ingår i målet. Den sökta arealen motsvarar därför inte målarealen. 
9 Statistiken visar ansökta uppgifter för år 2022 vid programavslut, vilket visar en 97-procentig måluppfyllelse. 
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